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■　ご家族の情報

●同一生計のご家族
ご家族 誕生日 年齢 性別 ご家族 誕生日 年齢 性別

世帯主 1990年1月1日 35歳 男性 第1子 2025年1月1日 0歳 男性
配偶者 1990年1月1日 35歳 女性

※上記年齢は、2025年3月27日現在のものです。

●2025年1月時点でお持ちの現預金は、次の通りとします。
※この現預金に対して、毎年0.5%の利息を受け取れるものとします。

現預金 500万円

この現預金が将来に底を尽きてしまわないかを、このレポートで確認していきましょう。

2



あなたの家計分析結果

現状から将来にかけての収入と支出の状況、資金繰り（キャッシュフロー）の
推移を分析しました。
次ページより、収入、老後資金、保険、住宅など、項目ごとに分析結果をまとめています。

場合によっては、資金繰り上の問題点が明らかになる場合があります。
適切な対策を立てるためにも、この分析結果をお役立てください。
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■　今後の働き方・年収・退職金について

働き方と年収、退職金は以下の通りです。（※金額は千円の位を四捨五入しているため、1万円程度の差異が生じる場合があります）

●世帯主の働き方・年収 ●配偶者の働き方・年収
働く期間 現在～65歳 働く期間 現在～65歳
働き方 会社員 働き方 会社員

年収 年収

●世帯主の退職金 ●配偶者の退職金

種類 受取年齢 受取金額
所:所得税
住:住民税

手取り額 備考 種類 受取年齢 受取金額
所:所得税
住:住民税

手取り額 備考

退職金 60歳 1,500万円 なし 1,500万円 退職金 60歳 1,000万円 なし 1,000万円

現在時点で500万円。以後、平均的
な年収上昇率とする

現在時点で400万円。以後、平均的
な年収上昇率とする
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■　生涯の年収シミュレーション

前ページの内容をもとに計算した、年収の推移は次の通りです。
各年の具体的な年収金額は、あとのキャッシュフロー表のページをご覧ください。
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■　老後の年金収入について

老後の重要な収入源となる年金を、毎年どれくらいもらえるかについて、まとめています。
各年の詳細な金額と内訳は、次ページでご確認ください。
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■　老後の年金収入について（金額詳細）

（金額の単位：万円）
西暦 2055 2056 2057 2058 2059 2060 2061 2062 2063 2064 2065 2066 2067 2068 2069 2070 2071 2072 2073 2074 2075

年齢 65
65

66
66

67
67

68
68

69
69

70
70

71
71

72
72

73
73

74
74

75
75

76
76

77
77

78
78

79
79

80
80

81
81

82
82

83
83

84
84

85
85

●公的年金
世帯主 基礎年金 74.8 81.6 81.6 81.6 81.6 81.6 81.6 81.6 81.6 81.6 81.6 81.6 81.6 81.6 81.6 81.6 81.6 81.6 81.6 81.6 81.6

厚生年金(共済年金) 117.4 128.0 128.0 128.0 128.0 128.0 128.0 128.0 128.0 128.0 128.0 128.0 128.0 128.0 128.0 128.0 128.0 128.0 128.0 128.0 128.0

192.2 209.6 209.6 209.6 209.6 209.6 209.6 209.6 209.6 209.6 209.6 209.6 209.6 209.6 209.6 209.6 209.6 209.6 209.6 209.6 209.6

配偶者 基礎年金 74.8 81.6 81.6 81.6 81.6 81.6 81.6 81.6 81.6 81.6 81.6 81.6 81.6 81.6 81.6 81.6 81.6 81.6 81.6 81.6 81.6
厚生年金(共済年金) 85.5 93.2 93.2 93.2 93.2 93.2 93.2 93.2 93.2 93.2 93.2 93.2 93.2 93.2 93.2 93.2 93.2 93.2 93.2 93.2 93.2

160.3 174.8 174.8 174.8 174.8 174.8 174.8 174.8 174.8 174.8 174.8 174.8 174.8 174.8 174.8 174.8 174.8 174.8 174.8 174.8 174.8

 352.5 384.4 384.4 384.4 384.4 384.4 384.4 384.4 384.4 384.4 384.4 384.4 384.4 384.4 384.4 384.4 384.4 384.4 384.4 384.4 384.4
29.4 32.0 32.0 32.0 32.0 32.0 32.0 32.0 32.0 32.0 32.0 32.0 32.0 32.0 32.0 32.0 32.0 32.0 32.0 32.0 32.0

※年金を受け取れる年から2080年までの金額を表示しています。
※表示の年金額は、1か月ごとの金額を、各年ごとに集計した金額となっています。
※世帯主は、公的年金を65歳0ヶ月から受け取るものとします。
※配偶者は、公的年金を65歳0ヶ月から受け取るものとします。

世帯主
配偶者

公的年金合計
1ヶ月あたりの金額

世帯主の年金合計(年額)

配偶者の年金合計(年額)
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■　老後の年金収入について（金額詳細）

（金額の単位：万円）
西暦

年齢

●公的年金
世帯主 基礎年金

厚生年金(共済年金)

配偶者 基礎年金
厚生年金(共済年金)

 

世帯主
配偶者

公的年金合計
1ヶ月あたりの金額

世帯主の年金合計(年額)

配偶者の年金合計(年額)

2076 2077 2078 2079 2080
86
86

87
87

88
88

89
89

90
90 合計

81.6 81.6 81.6 81.6 81.6 2,115
128.0 128.0 128.0 128.0 128.0 3,317

209.6 209.6 209.6 209.6 209.6 5,432

81.6 81.6 81.6 81.6 81.6 2,115
93.2 93.2 93.2 93.2 93.2 2,416

174.8 174.8 174.8 174.8 174.8 4,530

384.4 384.4 384.4 384.4 384.4 9,962
32.0 32.0 32.0 32.0 32.0
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■　住まいのプラン

説明
住まいの種類 賃貸

居住開始 世帯主35歳
(2025年1月)

居住終了 以後ずっと

賃貸・ 家賃(管理費等込) 150,000円

老人ﾎｰﾑ 更新料(火災保険等込) 150,000円(2年ごと)

持家 購入頭金
住宅維持管理費

火災保険 保険会社
保険名
保険料

地震保険 保険料
初期・ 初期費用 なし

最終 退去/売却/処分時費用
コスト 退去/売却/処分時収入 なし

ローンの名称
ローン額
金利
繰上返済
ローン諸費用
団体信用生命保険
ローン契約者
住宅ローン控除

ローン
返済1
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■　住まいにかかる費用

今後の住まいにかかる費用の推移です。
いつごろ、どれくらい住まいにお金がかかるのかを、把握しておきましょう。
毎年かかる費用の詳しい内訳と金額は、次ページでご確認ください。
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■　住まいにかかる費用（金額詳細）

（金額単位：万円）

西暦 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040 2041 2042 2043 2044 2045 2046 2047

年齢
世帯主
配偶者

35
35

36
36

37
37

38
38

39
39

40
40

41
41

42
42

43
43

44
44

45
45

46
46

47
47

48
48

49
49

50
50

51
51

52
52

53
53

54
54

55
55

56
56

57
57

家賃(管理費込) 180.0 180.0 180.0 180.0 180.0 180.0 180.0 180.0 180.0 180.0 180.0 180.0 180.0 180.0 180.0 180.0 180.0 180.0 180.0 180.0 180.0 180.0 180.0
更新料(諸費用込) 15.0 15.0 15.0 15.0 15.0 15.0 15.0 15.0 15.0 15.0 15.0
入居時初期費用

賃貸・老人ﾎｰﾑ合計 180.0 180.0 195.0 180.0 195.0 180.0 195.0 180.0 195.0 180.0 195.0 180.0 195.0 180.0 195.0 180.0 195.0 180.0 195.0 180.0 195.0 180.0 195.0
住宅購入頭金

住宅取得諸費用

住宅ローン諸費用

住宅ローン返済額

住宅ローン繰上返済

繰上返済手数料

購入・ﾛｰﾝ返済合計

住宅維持管理費

火災保険料

地震保険料

売却/処分時費用
持家維持費用合計

住宅費合計 180.0 180.0 195.0 180.0 195.0 180.0 195.0 180.0 195.0 180.0 195.0 180.0 195.0 180.0 195.0 180.0 195.0 180.0 195.0 180.0 195.0 180.0 195.0

世帯主の年収 500.0 500.0 500.0 500.0 500.0 567.0 567.0 567.0 567.0 567.0 632.0 632.0 632.0 632.0 632.0 663.0 663.0 663.0 663.0 663.0 627.0 627.0 627.0
配偶者の年収 400.0 400.0 400.0 400.0 400.0 408.0 408.0 408.0 408.0 408.0 420.0 420.0 420.0 420.0 420.0 415.0 415.0 415.0 415.0 415.0 400.0 400.0 400.0
世帯主老後年金

配偶者老後年金
収入合計 900.0 900.0 900.0 900.0 900.0 975.0 975.0 975.0 975.0 975.0 1052.0 1052.0 1052.0 1052.0 1052.0 1078.0 1078.0 1078.0 1078.0 1078.0 1027.0 1027.0 1027.0

20% 20% 22% 20% 22% 18% 20% 18% 20% 18% 19% 17% 19% 17% 19% 17% 18% 17% 18% 17% 19% 18% 19%収入に占める住宅費
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■　住まいにかかる費用（金額詳細）

（金額単位：万円）

西暦

年齢
世帯主
配偶者

家賃(管理費込)

更新料(諸費用込)

入居時初期費用
賃貸・老人ﾎｰﾑ合計

住宅購入頭金

住宅取得諸費用

住宅ローン諸費用

住宅ローン返済額

住宅ローン繰上返済

繰上返済手数料

購入・ﾛｰﾝ返済合計

住宅維持管理費

火災保険料

地震保険料

売却/処分時費用
持家維持費用合計

住宅費合計

世帯主の年収

配偶者の年収

世帯主老後年金

配偶者老後年金
収入合計

収入に占める住宅費
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180.0 180.0 180.0 180.0 180.0 180.0 180.0 180.0 180.0 180.0 180.0 180.0 180.0 180.0 180.0 180.0 180.0 180.0 180.0 180.0 180.0 180.0 180.0
15.0 15.0 15.0 15.0 15.0 15.0 15.0 15.0 15.0 15.0 15.0

180.0 195.0 180.0 195.0 180.0 195.0 180.0 195.0 180.0 195.0 180.0 195.0 180.0 195.0 180.0 195.0 180.0 195.0 180.0 195.0 180.0 195.0 180.0

180.0 195.0 180.0 195.0 180.0 195.0 180.0 195.0 180.0 195.0 180.0 195.0 180.0 195.0 180.0 195.0 180.0 195.0 180.0 195.0 180.0 195.0 180.0

627.0 627.0 627.0 446.0 446.0 446.0 446.0 446.0
400.0 400.0 400.0 341.0 341.0 341.0 341.0 341.0

192.2 209.6 209.6 209.6 209.6 209.6 209.6 209.6 209.6 209.6 209.6 209.6 209.6 209.6 209.6 209.6
160.3 174.8 174.8 174.8 174.8 174.8 174.8 174.8 174.8 174.8 174.8 174.8 174.8 174.8 174.8 174.8

1027.0 1027.0 1027.0 787.0 787.0 787.0 787.0 1139.5 384.4 384.4 384.4 384.4 384.4 384.4 384.4 384.4 384.4 384.4 384.4 384.4 384.4 384.4 384.4
18% 19% 18% 25% 23% 25% 23% 17% 47% 51% 47% 51% 47% 51% 47% 51% 47% 51% 47% 51% 47% 51% 47%
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■　住まいにかかる費用（金額詳細）

（金額単位：万円）

西暦

年齢
世帯主
配偶者

家賃(管理費込)

更新料(諸費用込)

入居時初期費用
賃貸・老人ﾎｰﾑ合計

住宅購入頭金

住宅取得諸費用

住宅ローン諸費用

住宅ローン返済額

住宅ローン繰上返済

繰上返済手数料

購入・ﾛｰﾝ返済合計

住宅維持管理費

火災保険料

地震保険料

売却/処分時費用
持家維持費用合計

住宅費合計

世帯主の年収

配偶者の年収

世帯主老後年金

配偶者老後年金
収入合計

収入に占める住宅費

2071 2072 2073 2074 2075 2076 2077 2078 2079 2080
81
81

82
82

83
83

84
84

85
85

86
86

87
87

88
88

89
89

90
90 合計

180.0 180.0 180.0 180.0 180.0 180.0 180.0 180.0 180.0 180.0 10,080
15.0 15.0 15.0 15.0 15.0 405

195.0 180.0 195.0 180.0 195.0 180.0 195.0 180.0 195.0 180.0 10,485

195.0 180.0 195.0 180.0 195.0 180.0 195.0 180.0 195.0 180.0 10,485

17,802
12,320

209.6 209.6 209.6 209.6 209.6 209.6 209.6 209.6 209.6 209.6 5,432
174.8 174.8 174.8 174.8 174.8 174.8 174.8 174.8 174.8 174.8 4,530
384.4 384.4 384.4 384.4 384.4 384.4 384.4 384.4 384.4 384.4 40,085

51% 47% 51% 47% 51% 47% 51% 47% 51% 47% 26%
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■　子供の進学プラン

子供の進学の予定は、次の通りとします。
次ページから、この内容を前提にして教育費を計算しています。

年少未満 年少～年長

第1子
認可保育園
（2年間）

認可保育園 公立 公立 公立
私立理系
自宅通学

教育費の参考額で見積もる

大学 教育費の見積もり方法
幼稚園・保育園

小学校 中学校 高校
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■　子供の教育費

子供にかかる教育費が、いつごろから増加していくのかを確認しましょう。
各年の具体的な金額とその内訳は、次ページをご覧ください。
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■　子供の教育費（金額詳細）

（金額の単位：万円）
西暦 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040 2041 2042 2043 2044

世帯主
配偶者

35
35

36
36

37
37

38
38

39
39

40
40

41
41

42
42

43
43

44
44

45
45

46
46

47
47

48
48

49
49

50
50

51
51

52
52

53
53

54
54

第1子
0歳 1歳 2歳 3歳

年少
4歳

年中
5歳

年長
6歳
小1

7歳
小2

8歳
小3

9歳
小4

10歳
小5

11歳
小6

12歳
中1

13歳
中2

14歳
中3

15歳
高1

16歳
高2

17歳
高3

18歳
大1

19歳
大2

                    

                    

                    

                    

                    

教 第1子 8.2 8.3 6.4 8.7 14.4 39.4 29.9 34.0 37.0 41.4 46.0 58.3 56.9 75.2 68.6 63.1 56.0 387.1 271.0

育

費

年間教育費合計(A) 8.2 8.3 6.4 8.7 14.4 39.4 29.9 34.0 37.0 41.4 46.0 58.3 56.9 75.2 68.6 63.1 56.0 387.1 271.0

教育費累積額(B) 8.2 16.5 22.9 31.6 46.0 85.4 115.3 149.3 186.3 227.7 273.7 332.0 388.9 464.1 532.7 595.8 651.8 1038.9 1309.9

児童 第1子 18.0 18.0 18.0 12.0 12.0 12.0 12.0 12.0 12.0 12.0 12.0 12.0 12.0 12.0 12.0 12.0 12.0 12.0 3.0

手当

年間児童手当合計(C) 18.0 18.0 18.0 12.0 12.0 12.0 12.0 12.0 12.0 12.0 12.0 12.0 12.0 12.0 12.0 12.0 12.0 12.0 3.0

児童手当累積額(D) 18.0 36.0 54.0 66.0 78.0 90.0 102.0 114.0 126.0 138.0 150.0 162.0 174.0 186.0 198.0 210.0 222.0 234.0 237.0 237.0

年間差引額(A-C) -18.0 -9.8 -9.7 -5.6 -3.3 2.4 27.4 17.9 22.0 25.0 29.4 34.0 46.3 44.9 63.2 56.6 51.1 44.0 384.1 271.0

差引累計額(B-D) -18.0 -27.8 -37.5 -43.1 -46.4 -44.0 -16.6 1.3 23.3 48.3 77.7 111.7 158.0 202.9 266.1 322.7 373.8 417.8 801.9 1072.9

【前提】
教育費は、毎年4月にその後1年分の費用を一括して支払うものとします。
この表以降の年は、子供は全員親から独立して生計を立て、教育費や子育て費用はかからないものとします。
児童手当は、2024年10月以降に適用される制度に基づいて計算しています。
教育費は、毎年2%ずつ上昇するものとします。（変動率を考慮しています）

年齢
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■　子供の教育費（金額詳細）

（金額の単位：万円）
西暦

世帯主
配偶者

第1子

教 第1子

育

費

年間教育費合計(A)

教育費累積額(B)

児童 第1子

手当

年間児童手当合計(C)

児童手当累積額(D)

年間差引額(A-C)

差引累計額(B-D)

年齢
2045 2046

55
55

56
56 合計

20歳
大3

21歳
大4

  

  

  

  

  

276.4 281.9 1,868

276.4 281.9

1586.3 1868.2

237

237.0 237.0

276.4 281.9

1349.3 1631.2
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■　現在加入中、今後加入予定の保険一覧

（会社名）
保険商品名

登録された保険は
ありません

保険種類

契約者

被保険者

契約開始

保険料

保険料払込期間

死亡保険金受取人

保険期間

死亡保険金額

年金受取人

年金受取額

受取開始

受取期間

受取金額

受取時期

一時金

メモ

保険
基本
情報

死亡
保障

個人
年金

満期
保険金
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■　資産運用プラン

■資産運用
名称
2025年1月時点の資産額 0万円

※以下は世帯主の年齢
投資時期と金額 35歳～65歳 (2025/1～2055/12)

　　毎月5万円積立
運用利回り 全期間固定：年5%
取り崩し 分割で取り崩す

　　65歳から25年間　(2055/1～2079/12)

■確定拠出年金

2025年1月時点の資産額
今後の掛金（投資金額）
運用利回り
年金の受け取り

※一括受取の場合、税金を引いた手取り額は「今後の働き方・年収・退職金について」のページに記載。

※年金形式で受取の場合、各年の受取金額は「老後の年金収入について（金額詳細）」のページに記載。

年金形式で受取中に利回りが低下した場合、設定年数より早くに資産全額を取り崩す結果になることがある。
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■　資産運用シミュレーション結果

　※上記グラフは、各年における年末時点の金額を表しています。
　※分割で受取中に利回りが低下した場合、設定年数より早くに資産全額を取り崩す結果になることがあります。 
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3,000

3,500

4,000

4,500
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36
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42
42
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43
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44
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45

46
46
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47
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49
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51
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56
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79
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80

81
81
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82

83
83

84
84

85
85

86
86

87
87

88
88

89
89

90
90

金額（万円） 元本と運用益

元本＋運用益 の合計 元本合計額

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

3,500

4,000

4,500

35
35

36
36

37
37
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38

39
39

40
40

41
41

42
42

43
43

44
44

45
45

46
46

47
47
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51
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52
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57
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59
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61
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62
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65
65

66
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67
67

68
68

69
69

70
70

71
71

72
72

73
73

74
74

75
75

76
76

77
77

78
78

79
79

80
80

81
81

82
82

83
83

84
84

85
85

86
86

87
87

88
88

89
89

90
90

金額（万円） それぞれの運用結果（元本＋運用益の合計）

世帯主

配偶者

(年齢)

世帯主

配偶者

(年齢)
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■　日常生活費と、定期的な収入・支出について

●日常生活費
金額(月額) 期間

現在の日常生活費： 300,000円 ～34歳 　※日常生活費は、毎年2%ずつ上昇するものとします。
将来の日常生活費： 300,000円 35歳～ 　※子供全員が最終学歴卒業して夫婦のみとなった場合、左の金額の80%になるものとします。

250,000円 65歳～

●定期的な収入
内容 期間（年齢指定の場合）

　登録された内容はありません

●定期的な支出
内容 期間（年齢指定の場合）

　登録された内容はありません

金額期間（西暦）

期間（西暦） 金額
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■　臨時的な収入と支出について

●臨時的な収入
内容 発生時期 金額

　登録された内容はありません

●臨時的な支出
内容 発生時期 金額

　登録された内容はありません
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■　将来の収入と支出の推移グラフ
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収入合計（万円）

世帯主

配偶者

（年齢）

収入の推移とその内訳

世帯主年収 配偶者年収 退職金合計 老後の年金合計 保険金(生存給付金) 定期収入 臨時収入 児童手当
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90

支出合計（万円）

世帯主

配偶者

（年齢）

支出の推移とその内訳

日常生活費 保険料 教育費 住宅費 社保・税金 定期支出 臨時支出

将来に、どのような支出に、どれくらいかかるのか、今のうちに把握をしておきましょう。

人生において、どのような収入・支出が多いのか、色の多さで直感的に確認できます。

各年の具体的な内訳の金額は、あとのキャッシュフロー表のページをご覧ください。
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■　年間収支と現預金額
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現預金の額(万円)
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現預金の額の推移
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年間収支（万円）

世帯主

配偶者

(年齢)

年間収支の推移
※各年の、収入と支出の差です。

金額が0を下回っている年は、支出の方が多いことを示しています。

※現預金が0を下回ると、貯蓄が底をつく家計破綻状態になることを示します。

こうならないよう対策を取りましょう。

24



■　現預金・資産運用・確定拠出年金の資産額合計

#

現預金の額 資産運用の額 確定拠出年金（世帯主） 確定拠出年金（配偶者） 現預金不足時の全資産額合計

※このページのグラフは全て、各年の年末時点の資産額を表しています。
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金額(万円)

世帯主

配偶者

(年齢)
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■　キャッシュフロー表（将来の予測収支）

（金額の単位：万円） ※小数点以下第1位を四捨五入して表示しているため、合計値に若干の差異が生じる場合があります。

2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032 2033 2034 2035 2036 2037 2038 2039 2040 2041 2042 2043 2044
年齢 世帯主

配偶者
35
35

36
36

37
37

38
38

39
39

40
40

41
41

42
42

43
43

44
44

45
45

46
46

47
47

48
48

49
49

50
50

51
51

52
52

53
53

54
54

第1子 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

500 627 740 830 925 995 1,114 1,186 1,275 1,337 1,402 1,496 1,592 1,652 1,720 1,745 1,800 1,844 1,901 1,591
世帯主年収 500 500 500 500 500 567 567 567 567 567 632 632 632 632 632 663 663 663 663 663
配偶者年収 400 400 400 400 400 408 408 408 408 408 420 420 420 420 420 415 415 415 415 415
退職金合計
老後の年金合計
保険金(生存給付金)
定期収入
臨時収入
児童手当 18 18 18 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 3

918 918 918 912 912 987 987 987 987 987 1,064 1,064 1,064 1,064 1,064 1,090 1,090 1,090 1,081 1,078
保険料

教育費 8 8 6 9 14 39 30 34 37 41 46 58 57 75 69 63 56 387 271

住宅費 180 180 195 180 195 180 195 180 195 180 195 180 195 180 195 180 195 180 195 180

日常生活費 360 367 375 382 390 398 405 414 422 430 439 448 457 466 475 485 494 504 514 525
定期支出

臨時支出

社会保険料 127 127 127 127 127 147 147 147 147 147 158 158 158 158 158 162 162 162 162 162

所得税・住民税等 66 66 66 66 66 74 74 74 74 74 84 84 84 84 84 88 80 80 80 76

733 749 771 762 787 813 861 844 872 868 917 916 952 945 987 984 995 983 1,339 1,214
185 169 147 150 125 174 126 143 115 119 147 148 112 119 77 106 95 107 -258 -136

60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60

資産運用：運用益 5 8 11 15 19 23 27 31 36 40 45 51 56 62 68 75 81 88 96
資産運用の資産額合計 62 126 194 266 341 419 502 588 679 775 875 981 1,091 1,208 1,330 1,458 1,592 1,733 1,882 2,037

125 109 87 90 65 114 66 83 55 59 87 88 52 59 17 46 35 47 -318 -196
3 3 4 4 5 5 6 6 6 7 7 7 8 8 9 9 9 9 8 7

627 740 830 925 995 1,114 1,186 1,275 1,337 1,402 1,496 1,592 1,652 1,720 1,745 1,800 1,844 1,901 1,591 1,402

西暦

収入合計(A)

年初の現預金の額
勤労
収入

年末の現預金の額

年金
その
他の
収入

現預金の利息

資産運用：投資額(C)
資産運用：取り崩し額(D)

支出合計(B)

現預金の増減(A-B-C+D)

3大
支出

その
他の
支出

社保
税金

年間収支(A-B)
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■　キャッシュフロー表（将来の予測収支）

（金額の単位：万円）

年齢 世帯主
配偶者

第1子

世帯主年収
配偶者年収
退職金合計
老後の年金合計
保険金(生存給付金)
定期収入
臨時収入
児童手当

保険料

教育費

住宅費

日常生活費
定期支出

臨時支出

社会保険料

所得税・住民税等

資産運用：運用益
資産運用の資産額合計

西暦

収入合計(A)

年初の現預金の額
勤労
収入

年末の現預金の額

年金
その
他の
収入

現預金の利息

資産運用：投資額(C)
資産運用：取り崩し額(D)

支出合計(B)

現預金の増減(A-B-C+D)

3大
支出

その
他の
支出

社保
税金

年間収支(A-B)

2045 2046 2047 2048 2049 2050 2051 2052 2053 2054 2055 2056 2057 2058 2059 2060 2061 2062 2063 2064
55
55

56
56

57
57

58
58

59
59

60
60

61
61

62
62

63
63

64
64

65
65

66
66

67
67

68
68

69
69

70
70

71
71

72
72

73
73

74
74

20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39

1,402 1,143 882 978 1,080 1,159 3,743 3,641 3,544 3,421 3,303 3,846 3,871 3,872 3,879 3,862 3,850 3,814 3,782 3,726
627 627 627 627 627 627 446 446 446 446 446
400 400 400 400 400 400 341 341 341 341 341

2,500
353 384 384 384 384 384 384 384 384 384

1,027 1,027 1,027 1,027 1,027 3,527 787 787 787 787 1,140 384 384 384 384 384 384 384 384 384

276 282

195 180 195 180 195 180 195 180 195 180 195 180 195 180 195 180 195 180 195 180

535 546 445 454 463 473 482 492 501 511 435 443 452 461 471 480 490 499 509 520

155 155 155 155 155 155 118 118 118 118 135 37 37 37 37 37 37 37 37 37

70 70 81 81 81 81 52 52 52 52 73 3 3 3 3 3 3 3 3 3

1,231 1,232 876 870 894 888 847 842 867 862 838 663 687 681 705 699 724 719 744 739
-204 -205 151 157 133 2,639 -60 -55 -80 -75 302 -278 -302 -296 -321 -315 -340 -334 -359 -355

60 60 60 60 60 60 60 60 60 60 60
284 284 284 284 284 284 284 284 284 284

104 112 120 129 139 149 159 170 182 194 200 197 193 188 183 178 173 167 161 155
2,201 2,372 2,553 2,742 2,941 3,149 3,368 3,598 3,840 4,094 4,069 3,982 3,890 3,794 3,693 3,586 3,475 3,358 3,235 3,106

-264 -265 91 97 73 2,579 -120 -115 -140 -135 526 6 -18 -12 -36 -31 -55 -50 -75 -70
6 4 4 5 5 6 18 18 17 16 17 19 19 19 19 19 19 19 19 18

1,143 882 978 1,080 1,159 3,743 3,641 3,544 3,421 3,303 3,846 3,871 3,872 3,879 3,862 3,850 3,814 3,782 3,726 3,674
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■　キャッシュフロー表（将来の予測収支）

（金額の単位：万円）

年齢 世帯主
配偶者

第1子

世帯主年収
配偶者年収
退職金合計
老後の年金合計
保険金(生存給付金)
定期収入
臨時収入
児童手当

保険料

教育費

住宅費

日常生活費
定期支出

臨時支出

社会保険料

所得税・住民税等

資産運用：運用益
資産運用の資産額合計

西暦

収入合計(A)

年初の現預金の額
勤労
収入

年末の現預金の額

年金
その
他の
収入

現預金の利息

資産運用：投資額(C)
資産運用：取り崩し額(D)

支出合計(B)

現預金の増減(A-B-C+D)

3大
支出

その
他の
支出

社保
税金

年間収支(A-B)

2065 2066 2067 2068 2069 2070 2071 2072 2073 2074 2075 2076 2077 2078 2079 2080
75
75

76
76

77
77

78
78

79
79

80
80

81
81

82
82

83
83

84
84

85
85

86
86

87
87

88
88

89
89

90
90 合計

40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 53 54 55

3,674 3,600 3,529 3,433 3,340 3,221 3,104 2,960 2,818 2,648 2,480 2,283 2,088 1,863 1,638 1,384
17,802
12,320
2,500

384 384 384 384 384 384 384 384 384 384 384 384 384 384 384 384 9,962

237

384 384 384 384 384 384 384 384 384 384 384 384 384 384 384 384 42,822

1,868

195 180 195 180 195 180 195 180 195 180 195 180 195 180 195 180 10,485

530 541 551 562 574 585 597 609 621 633 646 659 672 686 699 713 28,286

34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 5,386

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2,321

761 756 782 778 804 801 828 824 852 849 877 875 903 901 930 929 48,346
-376 -372 -398 -394 -420 -416 -443 -440 -467 -465 -492 -490 -518 -517 -546 -545 -5,525

1,860
284 284 284 284 284 284 284 284 284 284 284 284 284 284 284 7,108
149 142 135 128 120 111 103 94 84 74 64 52 41 29 16 -182 5,246

2,970 2,828 2,679 2,522 2,357 2,184 2,003 1,812 1,612 1,401 1,181 949 706 450 182

-92 -88 -113 -109 -136 -132 -159 -156 -183 -180 -208 -206 -234 -233 -261 -545 -277
18 18 17 17 16 15 15 14 13 12 11 10 9 8 7 4 621

3,600 3,529 3,433 3,340 3,221 3,104 2,960 2,818 2,648 2,480 2,283 2,088 1,863 1,638 1,384 843
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